

Cena 50 gr
NAKLAD 134.956 EGZ.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII Łódź, niedziela 27 i poniedziałek 28 stycznia 1957 roku Nr 23 (3169)

Oświadczenie prezydenta Eisenhowera i rozmowy Winiewicz-Murphy w sprawie polskich zakupów kredytowych w Stanach Zjednoczonych

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera donosi z Waszyngtonu: Prezydent Eisenhower oświadczył 25 bm., że podejmowane są kroki, które pozwoliłyby Polsce zakupić w Stanach Zjednoczonych maszyny rolnicze i sprzęt górniczy na kredyt. Eisenhower nie sprzecywał, jaka suma mogłaby wchodzić w grę, ale dodał: „Rząd polski wskazał, że pragnąłby zakupić na kredyt w USA pewne towary, w szczególności bawełnę, pszenicę, tłuszcz zwierzęcy i roślinne, nawozy sztuczne, maszyny rolnicze i sprzęt górniczy”.

Rozmowy ZSRR - GSR na Kremlu

MOSKWA (PAP). — W dniu 26 stycznia rozpoczęły się na Kremlu rozmowy między delegacjami rządowymi ZSRR i Republiki Czeskosłowackiej.

Konferencja państw „małej Europy” w sprawie Euratomu i wspólnego rynku

LONDYN (PAP). — W sobotę rozpoczęły się w Brukseli obrady konferencji ministrów spraw zagranicznych 6 krajów europejskich, poświęconej projektom traktatów o utworzeniu wspólnego rynku i Euratomu.

Reorganizacja rządu w Argentynie

NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Buenos Aires, kryzys rządowy w Argentynie zakończył się. Prezydent Aramburu wezwał wszystkich członków gabinetu z wyjątkiem ministrów resortów wojskowych, by podali się do dymisji.

SPORT z ostatniej chwili

Niemal do północy przeciągnął się wczoraj turniej siatkówki o mistrzostwo ligi. Walka była niesłychanie zacięta w obu spotkaniach. W pierwszym CWKS (Warszawa) nieoczekiwanie uległ Sparcie (Szczecin) 2:3 (15:9, 4:16, 15:6, 13:15, 5:15). W drugim meczu Łódźki AZS wykazuje dobrą formę, po konnej Gwardii (Gdańsk) 3:2 (12:15, 15:13, 15:9, 10:15, 15:10).

7 rocznica proklamowania Republiki Indii



Cale Indie obchodzą 26 bm. swe święto narodowe — 7 rocznicę proklamowania Republiki Indii. W nocy z piątku na sobotę prezydent Indii Prasad wygłosił przez radio orędzie do narodu. W sobotę przed południem odbyła się w centrum Delhi uroczysta defilada. Aleją Radż Path — w centrum Delhi — przeszła wielka defilada wojskowa oraz defilada bajejście kolorowych grup ze wszystkich stanów Indii.

Z działalności Rady Wzajemnej Pomocy

PRAGA (PAP). — Zakończyły się tu 5-dniowe rozmowy grupy specjalistów Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, którzy zajmują się problemami produkcji obrabiarek. W rozmowach tych brali udział specjaliści z Polski, Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, NRD, Węgier i Bulgarii oraz w charakterze obserwatorów — specjaliści z Chińskiej Republiki Ludowej.

Jubileusz Wł. Waltera Jubilat — odznaczony orderem Odrodzenia Polski na uroczystym przedstawieniu w TEATRZE im. JARACZA

Wczorajsze przedstawienie „Pana Jowialskiego” w Teatrze im. Jaracza z Władysławem Walterem i Mieczysławą Cwiklińską ukoronowane zostało uroczystością, obchodu 50-lecia pracy scenicznej Władysława Waltera. W niezwykle serdecznej atmosferze przyjmował jubilat gratulacje z całej Polski. Na uroczystość przybył wiceminister kultury i sztuki Stanisław Piotrowski, który w imieniu Rady Państwa udekorował zasłużonego jubilatę Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, mówiąc m. in.: „Przez 50 lat obdarowywałeś nas tym, co miało najlepsze, dziś zebraliśmy się, aby choć częściowo odwdziżyć ci się za to”.

Nowy przewodniczący FDP

BERLIN (PAP). — W sobotę zakończył się w Berlinie zjazd Wolnej Partii Demokratycznej (FDP). Wybrany na obecnym zjeździe na wyw. przywódcą partii Reinhold Maier wygłosił przemówienie programowe, w którym wskazał na dwa zadania FDP — walkę o przywrócenie jedności Niemiec i bezkompromisową obronę wolności narodu niemieckiego.

Życzenia z Węgier z okazji zwycięstwa wyborczego FJN

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Polskiego Frontu Jedności Narodu otrzymało następujący list od Węgierskiej Krajowej Rady Patriotycznego Frontu Ludowego:

Brak paliw płynnych przyczyną ograniczenia czasu pracy w Anglii

LONDYN. — Brak paliw w Anglii powoduje dalsze zamykanie fabryk, zwłaszcza w dziedzinie przemysłu samochodowego. Według danych ogłoszonych w środę przez ministra pracy Macleoda, liczba robotników pracujących niecały tydzień roboczy z odpowiednim zmniejszeniem płac wynosiła na dzień 18 stycznia 130 tysięcy osób.

Z forum ONZ

PARYŻ (PAP). — Minister spraw zagranicznych Pineau przybył w sobotę do Nowego Jorku. Będzie on uczestniczył w dyskusji w ONZ nad problemem Algieru.

Narada poświęcona sprawom rad robotniczych

WARSZAWA (PAP). — 25 bm. odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów narada działaczy partyjnych i gospodarczych, przedstawicieli rad robotniczych i dyrekcji szeregu fabryk, poświęcona sprawom rad robotniczych. Naradzie przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz.

KASZMIR przyłączył się do Indii

DELHI (PAP). — Zgromadzenie Konstytucyjne Kaszmiru uchwaliło nową konstytucję, która głosi, iż Kaszmir jest integralną częścią Indii. 26 stycznia 1957 roku, w dniu święta republiki indyjskiej Kaszmir wszedł oficjalnie w skład Indii.

NAD ZADANIAMI spółdzielczości pracy w nowym modelu gospodarczym kraju radzi zjazd delegatów CZSP

WARSZAWA (PAP). — W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczął się 26 bm. trzydniowy zjazd delegatów Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy.

Delegacja KC FPK przybyła do Warszawy

WARSZAWA (PAP). W dniu 26 bm. przybyła do Warszawy delegacja Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej w składzie: członkowie Biura Politycznego KC FPK — Etienne Fajon, Raymond Guyot i Gustave Ansard oraz członek KC FPK — Fernand Dupuy.

Węgry nadwyżki wzrastają

KATOWICE (PAP). — W ciągu ostatnich 4 dni nadwyżki produkcji całego przemysłu węgla wzrosły dwukrotnie. Do dnia 25 bm. wydobycie w sumie 44 tys. ton ponad bieżące zadania. Sytuacja uległa więc dalszej poprawie. Zmniejszyła się trochę absencja, a wydajność pracy od początku trzeciej dekady bm. wzrosła o ok. 2 kg na roboczo-dniówkę.

Krajowa narada inżynierów papierniczych w Łodzi wskazuje drogi wyjścia z trudnej sytuacji przemysłu papierniczego

ŁÓDŹ (PAP). — Nad metodami, które pozwoliłyby w możliwie najkrótszym czasie pchnąć rozwój przemysłu papierniczo-celulozowego na właściwe tory, radzili w Łodzi — z udziałem ministra leśnictwa i przemysłu drzewnego Jana Dab-Kociola oraz wiceministra tego resortu Jana Grudzińskiego — inżynierowie i naukowcy papiernicy z całego kraju.

Skład polityczny nowego Sejmu

WARSZAWA (PAP). W dniu 20 stycznia 1957 r. wybrano do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej drugiej kadencji 458 posłów zgłoszonych na listach Frontu Jedności Narodu. Wśród wybranych posłów znajduje się 237 członków PZPR, co stanowi 51,7 proc., 119 członków ZSL, co stanowi 26,0 proc., 39 członków SD, co stanowi 8,5 proc. oraz 63 bezpartyjnych, co stanowi 13,8 proc. 12 posłów bezpartyjnych jest działaczami ze środowisk katolickich.

Narada poświęcona sprawom rad robotniczych

WARSZAWA (PAP). — 25 bm. odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów narada działaczy partyjnych i gospodarczych, przedstawicieli rad robotniczych i dyrekcji szeregu fabryk, poświęcona sprawom rad robotniczych. Naradzie przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. Na naradzie ustalono, że należy przygotować szereg wniosków dla kierownictwa partii i rządu, zmierzających do udzielenia pomocy politycznej i organizacyjnej radom robotniczym oraz przyspieszenia realizacji podjętych uchwał dotyczących rozszerzenia uprawnień przedsiębiorstw państwowych. Uznano również za konieczne przygotowanie niektórych posunięć idących w kierunku usprawnienia zarządzania gospodarką narodową, a związanych z umocnieniem rad robotniczych.













